



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS PARA MÉDIA ARITMÉTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS			BPS			MÉDIA	TOTAL
				VALOR R\$		TOTAL	VALOR R\$		TOTAL		
				UNITARIO	TOTAL		UNITARIO	TOTAL			
1	ALCOOL ABSOLUTO 100 ML	FR	100				R\$ 17,9397	R\$ 1.793,9700	R\$ 17,9397	R\$ 1.793,9700	
2	ASO LATEX 2ml	FR	300	R\$ 89,0000	R\$ 26.700,0000				R\$ 89,0000	R\$ 26.700,0000	
3	COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	30	R\$ 62,4700	R\$ 1.874,1000				R\$ 62,4700	R\$ 1.874,1000	
4	CORANTE GIEMSA 500ML	FR	20	R\$ 55,4900	R\$ 1.109,8000				R\$ 55,4900	R\$ 1.109,8000	
5	CRONÔMETRO DIGITAL COM ALARME, CONTAGEM CRESCENTE E DECRESCENTE	UND	40	R\$ 80,0000	R\$ 3.200,0000						
6	EDTA FRASCO 500 ML	UND	24				R\$ 53,1120	R\$ 1.274,6880	R\$ 53,1120	R\$ 1.274,6880	
7	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO TAMANHO MÉDIO	UND	96	R\$ 7,8800	R\$ 756,4800						
8	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 72 LUGARES	UND	40	R\$ 128,0000	R\$ 5.120,0000				R\$ 7,8800	R\$ 756,4800	
9	FATOR RAUMATOIDE	FR	300	R\$ 135,6800	R\$ 40.704,0000				R\$ 128,0000	R\$ 5.120,0000	
10	FITA PARA URINA URINALISE COM 100 UND	FR	200	R\$ 265,0500	R\$ 53.010,0000				R\$ 135,6800	R\$ 40.704,0000	
11	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA 50X1	CX	200	R\$ 15,5700	R\$ 3.114,0000				R\$ 265,0500	R\$ 53.010,0000	
12	LUGOL FRASCO 1LT	FR	20	R\$ 74,5200	R\$ 1.490,4000				R\$ 15,5700	R\$ 3.114,0000	
13	OLEO DE IMERSÃO 100ML	UND	24	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000				R\$ 74,5200	R\$ 1.490,4000	
14	PANOTICO CORANTE HEMATOLOGICO	KIT	60	R\$ 27,8900	R\$ 1.673,4000				R\$ 25,0000	R\$ 600,0000	
15	PAPANICOLAU	KIT	30	R\$ 71,3900	R\$ 2.141,7000				R\$ 27,8900	R\$ 1.673,4000	
16	PAPEL FILTRO 100 DISCOS	MAÇO	100	R\$ 38,0800	R\$ 3.808,0000				R\$ 71,3900	R\$ 2.141,7000	
17	PCR LÁTEX 2ml	FR	800	R\$ 69,9900	R\$ 55.992,0000						
18	PIPETAS DE WESTERGEN (VHS) 200 MM	UND	200				R\$ 4,1846	R\$ 836,9200	R\$ 4,1846	R\$ 836,9200	
19	PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 10 ML	UND	50	R\$ 133,0000	R\$ 6.650,0000				R\$ 133,0000	R\$ 6.650,0000	
20	PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 20 ML	UND	50	R\$ 240,2100	R\$ 12.010,5000				R\$ 240,2100	R\$ 12.010,5000	
21	PIPETAS SEMI AUTOMATICO 10 MICROLITROS	UND	10	R\$ 71,9900	R\$ 719,9000				R\$ 71,9900	R\$ 719,9000	
22	PIPETAS SEMI AUTOMATICO 100 MICROLITROS	UND	10	R\$ 235,5300	R\$ 2.355,3000				R\$ 235,5300	R\$ 2.355,3000	
23	PIPETAS SEMI AUTOMATICO 1000 MICROLITROS	UND	10	R\$ 185,0000	R\$ 1.850,0000				R\$ 185,0000	R\$ 1.850,0000	
24	PIPETAS SEMI AUTOMATICO 20 MICROLITROS	UND	10	R\$ 240,2100	R\$ 2.402,1000				R\$ 240,2100	R\$ 2.402,1000	
25	PIPETAS SEMI AUTOMATICO 25 MICROLITROS	UND	10	R\$ 232,5300	R\$ 2.325,3000				R\$ 232,5300	R\$ 2.325,3000	
26	PIPETAS SEMI AUTOMATICO 50 MICROLITROS	UND	10	R\$ 235,5300	R\$ 2.355,3000				R\$ 235,5300	R\$ 2.355,3000	
27	PLACAS DE KLINE PARA VDRL	UND	60	R\$ 49,9900	R\$ 2.999,4000				R\$ 49,9900	R\$ 2.999,4000	





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



28	PONTEIRAS BRANCAS 1000 MICROLITROS	UND	2000	R\$ 24,0000	R\$ 48,000,0000			R\$ 24,0000	R\$ 48,000,0000
29	PONTEIRAS AMARELAS 200 MICROLITROS	UND	2000	R\$ 32,0000	R\$ 64,000,0000			R\$ 32,0000	R\$ 64,000,0000
30	SORO ANTI-A	UND	200	R\$ 30,0000	R\$ 6,000,0000			R\$ 30,0000	R\$ 6,000,0000
31	SORO ANTI-B	UND	200	R\$ 30,0000	R\$ 6,000,0000			R\$ 30,0000	R\$ 6,000,0000
32	SORO ANTI-D	UND	200	R\$ 50,0000	R\$ 10,000,0000			R\$ 50,0000	R\$ 10,000,0000
33	SORO DE COOMBS 10 ML	UND	30	R\$ 53,5000	R\$ 1,605,0000			R\$ 53,5000	R\$ 1,605,0000
34	SWAB VAGINAL	UND	10000	R\$ 28,9800	R\$ 289,800,0000			R\$ 28,9800	R\$ 289,800,0000
35	TESTE DE GF-AVIDEZ (BHCG) 50 UND	KIT	100	R\$ 67,5500	R\$ 6,755,0000			R\$ 67,5500	R\$ 6,755,0000
36	TUBOS CÔNICOS DE PLÁSTICO 15 ML PARA ANÁLISE DE URINA	UND	2000			R\$ 0,4884	R\$ 976,8000	R\$ 0,4884	R\$ 976,8000
37	TUBOS DE ENSAIO 12x75mm CAIXA COM 250 PCS	CX	10	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000			R\$ 70,0000	R\$ 700,0000
38	VDRL 5 ML	FR	200	R\$ 95,3300	R\$ 19,066,0000			R\$ 95,3300	R\$ 19,066,0000
39	VIOLETA GENCIANA 1 LT	FR	24	R\$ 38,0000	R\$ 912,0000			R\$ 38,0000	R\$ 912,0000
40	XILOL 1000 ML	FR	30	R\$ 44,5700	R\$ 1,337,1000			R\$ 44,5700	R\$ 1,337,1000
41	ZIEHL NELLESEN	KIT	30	R\$ 62,0000	R\$ 1,860,0000			R\$ 62,0000	R\$ 1,860,0000

VALOR TOTAL

R\$ 695.879,16

São Félix do Xingu, 09 de setembro de 2022

Juci Meres Alves de Abreu
Chefe do Departamento de Licitação/SEMSA
Decreto nº077/2021

